
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 

 

20.10.2023                                            № 531/1 
 

Об утверждении состава жюри муниципального конкурса  

профессионального мастерства молодых педагогов и наставников  

«К вершинам мастерства - 2023» 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска от 22.09.2023 № 474 «О подготовке и проведении 

муниципального конкурса профессионального мастерства молодых педагогов и 

наставников «К вершинам мастерства - 2023», в целях выявления, поддержки 

передового педагогического опыта творчески работающих педагогов, повышения 

престижа педагогического труда, распространения лучших практик 

наставничества в образовательных организациях муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,  

п р и к а з ы в а ю :  
1. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального конкурса 

профессионального мастерства молодых педагогов и наставников «К вершинам 

мастерства – 2023» (далее – Конкурс). 

2. Провести конкурсное испытание «Визитная карточка «Мы - команда» 

(все номинации) 21 ноября 2023 года в 16.00 на базе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 7».  

3. Провести конкурсное испытание «Моя педагогическая находка». Мастер-

класс для номинации «дошкольные образовательные организации» 24 ноября 

2024 года в 15.00 на базе Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 14 по адресу: г. Оленегорск, ул. Пионерская, дом 

4а. 

4. Провести конкурсное испытание «Моя педагогическая находка». Мастер-

класс для номинаций «общеобразовательные организации» и «организации, 

реализующие программы дополнительного образования» 24 ноября 2024 года в 

15.00 на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 21» по адресу: г. Оленегорск, ул. 

Парковая, д. 26. 

5. Провести конкурсное испытание «Педагогическая задача». Решение 

педагогических ситуаций командой (молодой педагог и его наставник) (все 

номинации) 29 ноября 2023 года в 15.00 на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

по адресу: г. Оленегорск, ул. Мира, дом 48. 



6. Провести торжественное подведение итогов и награждение участников 

Конкурса 08 декабря 2023 года на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

по адресу: г. Оленегорск, ул. Южная, д. 11а. 

7. Руководителям образовательных организаций создать условия для 

проведения конкурсных мероприятий и работы жюри Конкурса. 

8. Начальнику муниципального учреждения «Контора хозяйственного 

обслуживания» (Суворов С.А.) обеспечить транспортное обслуживание 

проведения Конкурса в соответствии с заявками. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска 

Кашаеву Е.Л. 
 

 

Председатель                                                                                           В.В. Решетова  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Рассылка: дело, к. 5,7,9,14-2, ИМЦ- 2, КХО, ОО - № 4,13,22,7,21, ДОУ -2,6,9,12,13,14,15, ЦВР 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

от 20.10.2023 № 531/1 

 

Состав жюри муниципального конкурса профессионального мастерства 

молодых педагогов и наставников «К вершинам мастерства – 2023» 

 

Номинация  

«Дошкольные образовательные организации» 

 

Председатель жюри: 

Герасимовская Зоя Анатольевна – старший инспектор сектора общего 

образования в составе Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска. 

 

Члены жюри:  

Журавлева Татьяна Васильевна, старший методист Муниципального 

учреждения «Информационно – методический центр»; 

Климкина Анна Викентьевна, учитель-логопед Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14, председатель 

Оленегорской городской организации Профсоюза работников народного 

образования и науки; 

Королева Наталья Валерьевна, заместитель заведующего Муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением № 15; 

Чукевич Людмила Владимировна – старший воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 12. 

 

Номинации 

«Общеобразовательные организации» и «Организации, реализующие 

программы дополнительного образования» 

Председатель жюри: 

Иванова Ольга Александровна – ведущий специалист отдела общего 

образования в составе Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска. 

 

Члены жюри:  
- Лампига Оксана Андреевна, директор Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22». 

- Соболева Оксана Анатольевна, директор Муниципального учреждения 

«Информационно-методический центр»; 

- Столярова Людмила Николаевна – старший методист Муниципального 

учреждения «Информационно-методический центр»; 

- Хохлова Татьяна Николаевна, начальник отдела дополнительного 

образования и воспитательной работы в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска.  

_________________________________________________ 


